
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
276

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 276 - 10 DICEMBRE 2025

Pubblicazione ambito territoriale carente di pediatria di libera scelta individuato
dall’Azienda USL Teramo

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPF - DIPARTIMENTO SANITÀ

Determinazioni

DETERMINAZIONE n° DPF027/55 del 25 novembre 2025
Pubblicazione ambito territoriale carente di pediatria di libera scelta individuato dall’Azienda USL Teramo con deliberazione
n. 1773 del 07.11.2025 ai sensi dell’art. 30, comma 8, ACN 25 luglio 2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 
               GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE n° DPF027/55 del  25 novembre 2025                                

 
DIPARTIMENTO SANITÀ 

 
SERVIZIO: 

 
Assistenza Ospedaliera e Medicina Convenzionata 

UFFICIO: Medicina Convenzionata 

 

OGGETTO: Pubblicazione ambito territoriale carente di pediatria di libera scelta individuato 

dall’Azienda USL Teramo con deliberazione n. 1773 del 07.11.2025 ai sensi 

dell’art. 30, comma 8, ACN 25 luglio 2024. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 

VISTO l’art. 32, comma 1, dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 

medici pediatri di libera scelta del 25 luglio 2024, rep. atti n. 132/CSR, (di seguito A.C.N.), il quale 

prevede che entro la fine di marzo di ogni anno ciascuna Regione o il soggetto da questa individuato 

pubblica sul Bollettino Ufficiale l’elenco degli ambiti territoriali carenti e di quelli che si renderanno 

disponibili nel corso dell’anno, individuati dalle Aziende USL sulla base dei criteri di cui al 

precedente art. 30 A.C.N.; 

 

 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 30, comma 1, ACN, in assenza 

degli Accordi Integrativi Regionali, per la determinazione degli ambiti da considerare carenti si 

applica il seguente calcolo: somma del numero dei bambini residenti in età 0-5 anni e 364 giorni con 

il 70% dei residenti in età 6-13 anni e 364 giorni; in esito a tale calcolo si procede all’inserimento di 

un pediatra ogni 850 residenti o frazione superiore a 450; 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. DPF020/36 del 15 aprile 2025 con la quale 

è stata disposta - ai sensi del suindicato art. 32, comma 1, ACN -  la pubblicazione degli ambiti 

territoriali carenti di pediatria di libera scelta individuati dalle Aziende USL della Regione per l’anno 

2025, avvenuta nel BURAT Speciale n. 101 del 18 aprile 2025; 

 

 

VISTO l’art. 30, comma 8, ACN il quale prevede che, al fine di garantire l’assistenza pediatrica, 

l’Azienda può procedere all’individuazione di un ambito carente anche in deroga a quanto previsto 

dallo stesso articolo, previo parere del Comitato aziendale;  

 

 

ATTESO che in data 11.11.2025, con nota prot. n. 090689/25, l’Azienda USL Teramo, ha 

formalmente trasmesso, al fine della pubblicazione sul BURAT, la deliberazione del Direttore 

Generale n. 1773 del 07.11.2025 con la quale si è proceduto all’individuazione, ai sensi dell’art. 30, 

SPECIALE N. 276 - 10 DICEMBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 2



comma 8, ACN, di una carenza “straordinaria” nell’ambito territoriale del D.S.S. Val Vibrata 

comprendente i Comuni di Alba Adriatica, Ancarano, Civitella del Tronto, Colonnella, Controguerra, 

Corropoli, Martinsicuro, Nereto, S. Egidio alla Vibrata, Sant’Omero, Torano Nuovo e Tortoreto;   

 

 

PRESO ATTO che nel suddetto provvedimento n. 1773 del 07.11.2025 sono state illustrate le 

motivazioni che hanno indotto l’Azienda USL Teramo, al fine di garantire l’assistenza pediatrica, ad 

individuare in deroga alle procedure ordinarie e previo parere del Comitato Aziendale per la Pediatria 

di Libera Scelta riunitosi in data 21 ottobre 2025, l’ambito territoriale del D.S.S. Val Vibrata carente 

di un medico pediatria di libera scelta con il vincolo all’apertura dello studio medico nel Comune di 

Civitella del Tronto località Villa Lempa ed a richiederne alla Regione la relativa pubblicazione sul 

BURAT; 

 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31, comma 3 ACN possono concorrere al conferimento di 

incarichi i pediatri di libera scelta già titolari di incarico a tempo indeterminato ed i pediatri aventi 

titolo secondo l’ordine di priorità di cui all’art. 32, comma 5, ACN; 

  

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. DPF020/85 del 25.11.2024 con la quale è stata 

approvata, ai sensi dell’art. 19, comma 6, ACN per la disciplina dei rapporti con i pediatri di libera 

scelta 28.04.2022, la graduatoria regionale definitiva dei medici pediatri di libera scelta valida per 

l’anno 2025, pubblicata sul B.U.R.A.T. Speciale n. 209 del 29.11.2024; 

 

 

RITENUTO pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 31, comma 2, ACN, alla pubblicazione nel 

Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, dell’ambito territoriale del D.S.S. Val Vibrata carente di 

un medico pediatria di libera scelta con il vincolo di assicurare l’assistenza ambulatoriale nel Comune 

di Civitella del Tronto località Villa Lempa siccome individuato dall’Azienda USL Teramo e 

specificato nell’Avviso (allegato 1), quale parte integrante del presente provvedimento, in cui sono 

indicati i criteri e le modalità di assegnazione dell’incarico;   

 

 

DATO ATTO che i medici aspiranti al conferimento degli incarichi dovranno presentare all’Azienda 

USL Teramo, entro 20 giorni dalla pubblicazione sul BURAT dell’Avviso allegato al presente 

provvedimento, una domanda conforme ad uno degli schemi acclusi all’avviso medesimo, a seconda 

della categoria di appartenenza (A, B o C), oltre alla dichiarazione sostitutiva di atto notorio di cui 

all’allegato E; 

 

 

VISTA la L. R. 14.09.1999, n. 77 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 
 per le motivazioni che qui si abbiamo come integralmente riportate  

 

1. di dare atto che l’Azienda USL Teramo, con deliberazione del Direttore Generale n. 1773 

del 07.11.2025, ha individuato l’ambito territoriale del D.S.S. Val Vibrata carente ai sensi 

dell’art. 30, comma 8, A.C.N. di un medico pediatria di libera scelta con il vincolo all’apertura 

dello studio medico nel Comune di Civitella del Tronto località Villa Lempa ed ha richiesto 

alla Regione la relativa pubblicazione sul BURAT;    

SPECIALE N. 276 - 10 DICEMBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



2.   di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, ai sensi dell’art. 31 comma 2, 

ACN, l’ambito territoriale carente di un pediatra convenzionato per l’assistenza primaria 

individuato dall’Azienda USL Teramo come specificato nell’Avviso, (allegato 1), parte 

integrante del presente provvedimento, in cui sono indicati i criteri e le modalità di 

assegnazione degli incarichi;   

 

 

3.   di dare atto che i pediatri aspiranti al conferimento degli incarichi dovranno presentare 

all’Azienda USL Teramo, entro 20 giorni dalla pubblicazione nel BURAT dell’Avviso di cui 

all’Allegato 1, una domanda conforme ad uno degli schemi acclusi all’avviso, a seconda della 

categoria di appartenenza (A, B, o C), oltre alla dichiarazione sostitutiva di atto notorio di cui 

all’allegato E. 

 

L’ Estensore     Il Responsabile dell’Ufficio 
 

Cinzia Di Rino    
 

                             Dott.ssa Manuela Di Giacomo 

(f.to elettronicamente) 

 

 

 

    LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Barbara Morganti 

(f.to digitalmente) 

    (f.to elettronicamente) 

 

 

 

 

 

SPECIALE N. 276 - 10 DICEMBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



Allegati per DETERMINAZIONE n° DPF027/55 del 25 novembre 2025

Allegato 1 - Avviso

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-12-09/avviso-pediatria-asl-teramo-2025-signed.pdf

Hash: 3d2dcec9244b45e5814acb8db3085a2e

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SPECIALE N. 276 - 10 DICEMBRE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



SPE
276

Dipartimento Presidenza-Programmazione-Turismo

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Promulgazione Leggi ed emanazione Regolamenti. Affari generali.
B.U.R.A.T

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


